
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БИЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ ЗАХИРГААН 
 

 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«07» июня 2024 года                                                                            № 351 

с.Бичура 

 

О внесении  изменений в постановление МКУ Администрация МО 

«Бичурский район» РБ от 20 марта 2022г. №117-а «Об утверждении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Бичурского муниципального образования 

«Бичурский район», осуществляющих образовательную деятельность» 

 

В соответствии с п.2 постановления Правительства Республики Бурятия 

от 15.04.2024 N210 «Об утверждении Методики распределения и Правил 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики 

Бурятия бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике 

Бурятия на оплату питания обучающихся в муниципальных организациях 

Республики Бурятия, осваивающих образовательные программы дошкольного 

образования, являющихся детьми отдельных категорий граждан, принимавших 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины» Администрация Бичурского муниципального 

района РБ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление МКУ Администрация МО «Бичурский район» 

РБ от 20 марта 2022г. №117-а «Об утверждении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Муниципального 

образования «Бичурский район» (далее - Постановление), осуществляющих 

образовательную деятельность» следующие изменения: 

1.1. Дополнить п. 2 Постановления абзацем следующего содержания: 



- «погибших (умерших) граждан, принимавших участие в СВО, граждан, 
получивших I группу инвалидности вследствие увечья или заболевания, 
полученного в результате участия в СВО»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в районной 
газете «Бичурский хлебороб», на информационных стендах Администрации 
Бичурского муниципального района РБ и разместить на официальном сайте 
Администрации Бичурского муниципального района РБ в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 15 апреля 2024года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Администрации Бичурского муниципального 
района РБ по социальному развитию Бадмаеву М.Б.

Врио Г лавы Бичурского МР РБ М.П. Савельева

Проект представлен МУ Бичурское РУО
Псп: методист РИМЦ Тюрюханова Л.Г., тел. 41-5-36



 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

об официальном обнародовании постановления Администрации 

Бичурского муниципального района Республики Бурятия от 07 июня 

2024г.  № 351 О внесении  изменений в постановление МКУ 

Администрация МО «Бичурский район» РБ от 20 марта 2022г. №117-а «Об 

утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях Бичурского муниципального 

образования «Бичурский район», осуществляющих образовательную 

деятельность» 

 

 

 

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 3 Устава Бичурского муниципального района 

Республики Бурятия, постановление Администрации Бичурского 

муниципального района Республики Бурятия от 07 июня 2024г. № 351 О 

внесении  изменений в постановление МКУ Администрация МО «Бичурский 

район» РБ от 20 марта 2022г. №117-а «Об утверждении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Бичурского 

муниципального образования «Бичурский район», осуществляющих 

образовательную деятельность»,  официально опубликовано (обнародовано) в 

районной газете «Бичурский хлебороб» от 20.06.2024г. №24, размещено на 

официальном сайте Администрации Бичурского муниципального района 

Республики Бурятия (https://bichura.gosuslugi.ru) 13.06.2024 года, а также 

обнародовано путем размещения текста муниципального правового акта на 

информационных стендах Администрации Бичурского муниципального района 

Республики Бурятия с 13  июня 2024 года по  «28» июня 2024 года. 

 

 

 

Врио Главы МО «Бичурский район» РБ                                      М.П. Савельева 

«28» июня 2024 года 

 

 


